

Betænkning

over forslag til folketingsbeslutning om bedre lånevilkår for erhvervsbygninger [af Christophersen m. fl.].

(Afgivet af boligudvalget den 27. august 1977).

Udvalget har behandlet forslaget til folketingsbeslutning i nogle møder.

Et *mindretal* (socialdemokratiets, Danmarks kommunistiske partis og venstre-socialisternes medlemmer af udvalget) indstiller herefter forslaget til folketingsbeslutning til *forkastelse* ved 2. (sidste) behandling.

Et *andet mindretal* (venstres, det konservative folkepartis, kristeligt folkepartis og Danmarks retsforbunds medlemmer af udvalget) indstiller forslaget til folketingsbeslutning til *vedtagelse uændret* ved 2. (sidste) behandling.

Et *tredje mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller forslaget til folketingsbeslutning til *vedtagelse uændret* ved 2. (sidste) behandling med følgende kommentar:

Det har været skadeligt for det danske

realkreditsystem, at samfundsmagten har lagt bånd på kreditforeninger m. v. og endda gjort det ved stadig skiftende og meget detaljerede restriktioner. Det foreliggende beslutningsforslag udgør kun et meget beskeden skridt i retning af at give realkreditinstitutterne deres handlefrihed tilbage, men mindretallet er indstillet på at støtte ethvert fremskridt og indstiller derfor forslaget til vedtagelse.

Et *fjerde mindretal* (centrum-demokraternes medlem af udvalget) vil nærmere redegøre for sin stilling ved 2. (sidste) behandling af forslaget til folketingsbeslutning.

Et *femte mindretal* (det radikale venstres medlem af udvalget) kan ikke tilslutte sig forslaget til folketingsbeslutning, men ønsker problemet drøftet i en større erhvervspolitisk sammenhæng.

Knud Damgaard (S), *Grünbaum (S)*. *Henning Jensen (S)*. *Kaj Poulsen (S)*.
formand.

Erling Dinesen (S). *Winnie Russell (S)*. *Niels Helveg Petersen (RV)*.

Christophersen (V). *Johan Philipsen (V)*, *Keld Andersen (KF)*. *Prehn (CD)*.
næstformand.

Jens Møller (KrF). *Uwe Jensen (FP)*. *Kjærulff-Schmidt (FP)*.

Alfred Hansen (DR). *Kaj Hansen (DKP)*. *Wilhelm (VS)*.

Partiet SF var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.